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Pasożyt zmienia krewetki w kanibali
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Naukowcy z Uniwersytetu Leeds zwrócili ostatnio
uwagę na kanibalizm wśród zwierząt i udało im się zauważyć interesujący przypadek - jeden
z pasożytów może prowadzić do tego, że krewetki atakują i potem zjadają swoich
pobratyńców.

Pośród krewetek kanibalizm nie jest niczym osobliwym - często osobniki dojrzałe zabijają młodsze
aby się nimi pożywić, jednak te z nich, które są zarażone przez Pleistophora mulleri czynią to dwa
razy częściej.

Pasożyty te są bardzo małe - ich rozmiar jest zbliżony do czerwonej krwinki u ludzi - jednak mnożą
się one w miliony i mają ogromny apetyt wobec czego ich nosiciel po prostu jest bardziej głodny
i zmuszony jest do rozpaczliwych kroków w celu zaspokojenia głodu.

Choć są uzasadnienia na to, że pasożyty czy nawet bakterie zamieszkujące nasze jelita mogą
wpływać na nasze zachowanie, to badanie to nie sugeruje w żaden sposób, że zarażenie pasożytem
może prowadzić do kanibalizmu także pośród przedstawicieli naszego gatunku. Podkreśla ono jednak
jak istotną rolę mikroskopijne pasożyty mogą odgrywać w innych ekosystemach.

Źródło: University of Leeds
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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